



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.764.2024

**Pan
Marek Sobieraj
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie krakowskich dorożek, przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 21 listopada 2024 r., uprzejmie informuję, że Gmina Miejska Kraków nie otrzymywała formalnych zgłoszeń ani propozycji od operatorów wyrażających zainteresowanie zastąpieniem dorożek krakowskich innymi rozwiązaniami.

Gmina Miejska Kraków od wielu lat zawiera z przedsiębiorcami – dorożkarzami umowy na wjazd, przejazd oraz zajmowanie miejsca na wyznaczonym znakami drogowymi postoju stałym w Rynku Głównym dla pojazdów zaprzęgowych obsługujących ruch turystyczny. Prowadzenie działalności przez dorożkarzy na Rynku Głównym jest uregulowane w ww. umowach cywilno-prawnych. Krakowskie dorożki to nie tylko atrakcja turystyczna, ale także żywa pamiątka historii Miasta. Od XIX w. dorożki były codziennym środkiem transportu, który z czasem stał się symbolem elegancji i miejskiego stylu życia. Dziś dorożki są elementem kreowania magicznej atmosfery Krakowa.

Dorożkarze na Rynku Głównym w Krakowie od lat są nieodłącznym elementem miejskiego krajobrazu, jednak ostatnio ich obecność stała się tematem sporów. Pojawiają się postulaty, by całkowicie usunąć dorożki z Miasta, argumentując to troską o dobrostan koni. Propozycje te spotykają się jednak z krytyką, gdyż wiele z nich opiera się na niepełnych informacjach lub uprzedzeniach, co potwierdzają badania naukowe, wykonane m.in. przez specjalistów w zakresie użytkowania, biologii, behawioru i weterynarii koni z Zakładu Weterynarii, Rozrodu i Dobrostanu Zwierząt Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. Wszystkie uzyskane wyniki potwierdziły, że sposób wykonywania pracy przez te zwierzęta nie stanowi dla nich żadnego zagrożenia zdrowia lub życia, a wykonywana praca w żaden sposób ich nie przeciąża. Wykazano także, że warunki zoohigieniczne panujące na postojach dla dorożek na terenie Miasta są dobre. Gmina Miejska Kraków stale monitoruje warunki pracy koni

dorożkarskich oraz współpracuje z ekspertami w dziedzinie dobrostanu zwierząt, w tym z naukowcami i Powiatowym Lekarzem Weterynarii.

W swoich działaniach marketingowych Gmina Miejska Kraków nie planuje prowadzenia dodatkowej promocji korzystania z dorożek, z uwagi na to, że działalność ta prowadzona jest przez podmioty komercyjne.

z up. PREZYDENTA MIASTA

Łukasz Sęk

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Administracyjnych
3. Wydział Kształtowania Środowiska
4. Wydział ds. Turystyki
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. Aa